
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第二報） 

 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当院職員の新型コロナウイルス感染につきまして、第二報をお伝え致します。 
 
接触の可能性のある患者様及び職員につきまして、全員に PCR 検査を行ったところ、新たに当

院に勤務する職員 2 名（2 例目）（3 例目）の感染が明らかになりました。 
現時点での陽性者は 合計 3 名 となります。これまでの経緯は下記の通りです。 
 
1 月 12 日 1 例目の陽性診断を受ける 

 1 例目と接触の可能性がある者 56 名 PCR 検査を受検 
1 月 13 日 前日の受検者（56 名）全員の陰性を確認 

 1 例目と接触の可能性がある者 32 名 PCR 検査を受検 
1 月 14 日 前日の受検者（32 名）のうち 1 名が陽性診断を受ける（2 例目：無症状） 

2 例目と接触の可能性がある者 34 名 PCR 検査を受検 
1 月 15 日 前日の受検者（34 名）のうち 1 名が陽性診断を受ける（3 例目：無症状） 
      3 例目接触の可能性がある者 27 名 PCR 検査を受検 
1 月 16 日 前日の受検者（27 名）全員の陰性を確認 

 2 例目、3 例目と接触の可能性がある患者様及び職員につきましても、すみやかに検査を実施し

ております。 
 
 また、引き続き外来診療、入院診療を制限致します。以後随時、当院 WEB サイトにおいて状

況を報告させていただきます。 
 
患者様、ご家族の皆様、関係者の皆様には、ご心配をおかけしております。より一層、安心・安

全な医療サービスを提供できるよう取り組んでまいりますので、何卒、ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 
 
 
2021 年 1 月 16 日 
 
医療法人社団翔嶺館 札幌優翔館病院 
院長 三國 主税 

本件問合せ先：事務長 石田 
問合せ電話番号：011-772-9211 


